Совет депутатов

Изосимовского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от  13.01.2014 года                                                                                          № 1
«О перспективном плане работы Совета депутатов Изосимовского
сельского поселения Ковылкинского муниципального района на  2014 год»
             Совет депутатов Изосимовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:

             1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Изосимовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2014 год.
             2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его подписания и опубликования в информационном бюллетене.

Председатель Совета депутатов

Изосимовского сельского поселения                                              Г.И.  Пиксин
                                                         Утвержден

                                                          решением Совета депутатов

                                               Изосимовского сельского поселения

                                                    от 13.01.2014 г. №1

                              ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИЗОСИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
                                     НА 2014 год.

                         1.Сессионная деятельность

                    Рассмотреть на сессиях вопросы

                            ФЕВРАЛЬ  М-Ц 2014  год
1. Отчет главы администрации Изосимовского сельского поселения об итогах работы  за 2012 год.                              Ответственные:  и.о.главы  Артемьева Т.А.
2. Об утверждении  мероприятий по реализации задач в свете Послания Главы РМ.  Ответственные:  и.о.главы Артемьева Т.А.

3. О ходе реализации комплексной программы по укреплению общественного порядка и общественной безопасности на 2014-2015 гг. на территории администрации Изосимовского сельского поселения.                                                                Ответственные: ОВД по Ковылкинскому р-ну, постоянная комиссия по бюджету, финансам, по вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.
                           МАРТ М-Ц 2014 год
1.Отчет об исполнении  бюджета Изосимовского сельского поселения за 2013 год.  Ответственные:  и.о.главы Артемьева Т.А, гл.бухгалтер Федяева Н.С. ,постоянная комиссия по бюджету и финансам, по вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.
                          ИЮНЬ М-Ц-2014 год
1.О подготовке школ к новому 2014-2015 учебному году. Ответственные: постоянная комиссия по здравоохранению, социальному обеспечению, образованию, культуре, по делам женщин, охране семьи, материнства и детства.

2. Отчет постоянных комиссий Изосимовского сельского поселения за 1-ое полугодие 2014года.
3. Отчет о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Изосимовского сельского поселения за 1-ое полугодие 2014 год.                                                                     Ответственные: комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Изосимовского сельского поселения.

                         СЕНТЯБРЬ М-Ц 2014 год
1.О подготовке объектов жилого фонда и соцкультбыта к работе в зимних условиях. Ответственные: постоянная комиссия по вопросам ЖКХ.
2.О ходе реализации комплексной программы по укреплению общественного порядка и общественной безопасности на 2014-2015 гг. на территории администрации Изосимовского сельского поселения.                                                                Ответственные: ОВД по Ковылкинскому р-ну, постоянная комиссия по бюджету, финансам, по вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.

3.Об итогах социально-экономического развития   Изосимовского сельского поселения за 9 месяцев 2014 г.    Ответственные: и.о.главы администрации Артемьева Т.А.
                           ДЕКАБРЬ М-Ц 2014 год

1.Об итогах социально-экономического развития   Изосимовского сельского поселения за 11 месяцев 2014 г.    Ответственные: и.о.главы администрации Артемьева Т.А.

2.О прогнозе социально-экономического развития Изосимовского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 -2017 годов.                                                           Ответственные: и.о.главы администрации Артемьева Т.А.
3.О бюджете Изосимовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.                                     Ответственные: постоянная комиссия по бюджету, финансам, по вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.
4. Отчет постоянных комиссий Изосимовского сельского поселения за 2-ое полугодие 2014года.

5. Отчет о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Изосимовского сельского поселения за 2-ое полугодие 2014 год.                                                                     Ответственные: комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Изосимовского сельского поселения.
              2. Организационно–массовая работа
1.Проводить встречи с представителями общественных организаций.

2.Организовывать отчеты депутатов.

3.Комиссиям проводить заседания по вопросам повестки дня сессии.

4.Участвовать в рабочих группах по внесению изменений в Устав и бюджет Изосимовского сельского поселения.

PAGE
4